PROMECAP CAPITAL DE DESARROLLO III", POR MEDIO DEL PRESENTE HACE DEL CONOCIMIENTO DEL PÚBLICO
INVERSIONISTA QUE EL DÍA 31 DE DICIEMBRE DE 2025 REALIZARÁ UNA DISTRIBUCIÓN CONFORME A LO
ESTABLECIDO EN EL CONTRATO DE FIDEICOMISO, CON LAS SIGUIENTES CARACTERÍSTICAS:

I. MONTO DE LA DISTRIBUCIÓN A TENEDORES: $95,504,211.96 (NOVENTA Y CINCO MILLONES QUINIENTOS CUATRO
MIL DOSCIENTOS ONCE PESOS 96/100 M.N.).
II. NÚMERO DE CERTIFICADOS: 880,638,703
III. MONTO DE LA DISTRIBUCIÓN POR CERTIFICADO BURSÁTIL A REALIZARSE: $0.1084488015739640

IV. CONCEPTO DE LOS INGRESOS QUE LA CONSTITUYEN:
CAPITAL POR $61,392,513.55 (SESENTA Y UN MILLONES TRESCIENTOS NOVENTA Y DOS MIL QUINIENTOS TRECE
PESOS 55/100 M.N.).
INTERESES NOMINALES POR $33,672,948.41 (TREINTA Y TRES MILLONES SEISCIENTOS SETENTA Y DOS MIL
NOVECIENTOS CUARENTA Y OCHO PESOS 41/100 M.N.).
DIVIDENDOS POR $438,750.00 (CUATROCIENTOS TREINTA Y OCHO MIL SETECIENTOS CINCUENTA PESOS 00/100
M.N.).

V. CONCEPTO DE LA DISTRIBUCIÓN:
CAPITAL POR $61,392,513.55 (SESENTA Y UN MILLONES TRESCIENTOS NOVENTA Y DOS MIL QUINIENTOS TRECE
PESOS 55/100 M.N.).
DISTRIBUCIÓN DE CAPITAL POR CERTIFICADO A REALIZARSE: $ 0.0697136218756445
INTERESES NOMINALES POR $33,672,948.41 (TREINTA Y TRES MILLONES SEISCIENTOS SETENTA Y DOS MIL
NOVECIENTOS CUARENTA Y OCHO PESOS 41/100 M.N.).
DISTRIBUCIÓN DE INTERESES NOMINALES POR CERTIFICADO A REALIZARSE: $ 0.0382369617588792
DIVIDENDOS POR $438,750.00 (CUATROCIENTOS TREINTA Y OCHO MIL SETECIENTOS CINCUENTA PESOS 00/100
M.N.). CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO FISCAL 2024.
DISTRIBUCIÓN DE DIVIDENDOS POR CERTIFICADO A REALIZARSE: $ 0.0004982179394403

VI. FECHA DE AVISO DE DISTRIBUCIÓN: 16 DE DICIEMBRE DE 2025
VII. FECHA EX-DERECHO: 30 DE DICIEMBRE DE 2025
VIII. FECHA DE REGISTRO: 30 DE DICIEMBRE DE 2025
IX. FECHA DE DISTRIBUCIÓN: 31 DE DICIEMBRE DE 2025

LOS INTERESES REALES DEL PERIODO FUERON $39,596,857.11 (TREINTA Y NUEVE MILLONES QUINIENTOS
NOVENTA Y SEIS MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y SIETE PESOS 11/100 M.N.). LOS INTERESES REALES DEL
PERIODO SON EQUIVALENTES A LOS INTERESES NOMINALES PAGADOS, ADICIONADOS EN SU CASO CON LOS
INTERESES DEVENGADOS NO PAGADOS QUE SE HUBIERAN CAPITALIZADO, MENOS EL AJUSTE POR INFLACIÓN
CORRESPONDIENTE.

AVISO A LOS TENEDORES